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Remissyttrande över promemorian En modern 
krisreglering för verksamheter på skolområdet 

Almega Utbildning (nedan kallat förbundet) har getts möjlighet att lämna synpunkter på 
förslag i ovan rubricerad promemoria och får anföra följande.  

Förbundet välkomnar de förslag som läggs fram i promemorian och som syftar till att 
modernisera författningsregleringen av verksamheter på skolområdet vid fredstida 
krissituationer och höjd beredskap.  

Förbundet (vid den tidpunkten Friskolornas riksförbund) har tidigare till regeringen ingett 
en skrivelse om behov av regelförändringar och i synnerhet vad gäller tydliggörande av 
enskilda huvudmäns roll och ansvar under krig och vid krigsfara då enskilda huvudmän 
inte alls har omfattats av befintlig reglering. Förbundet var därför positivt till utredningens 
bredare översyn av befintlig föråldrad reglering och tillvaratagande av erfarenheter från 
covid-19-pandemin vad gäller bland annat ansvar, styrning och informationsbrister.      

Mot denna bakgrund tillstyrker förbundet utredningens förslag om en enhetlig reglering 
som omfattar alla skolhuvudmän. Det är positivt med ett nytt regelverk som ger möjlighet 
till snabbare omställningar och som på ett bättre sätt rustar alla huvudmän i syfte att 
kunna tillgodose barn och elevers rätt till utbildning samt trygga behov av omsorg för barn 
vars vårdnadshavare har uppgifter i samhällsviktig verksamhet. Förbundet delar 
utredningens bedömning att det är viktigt för barn och elever att vistas i förskola och 
skola, både för deras lärande och för deras hälsa och välmående. Sammantaget anser vi 
att lagda förslag i stort är bra och möter aktuella behov så långt som möjligt. Det gäller 
också förslagen om huvudmäns möjligheter att kunna ställa om till fjärr- eller 
distansundervisning när så bedöms nödvändigt, en reglering som är bättre anpassad till 
de tekniska möjligheter som i dag finns att tillgå och som inte kräver särskilda tillstånd. 
När det gäller frågan om kommunikation och information är det även positivt att 
kommunerna föreslås få samordningsansvaret, även vid fredstida krissituationer. 

Förbundet vill avslutningsvis ta tillfället i akt att påtala behovet av tydlig information om 
den nya regleringen framgent, inte minst vad gäller klargörande av de nya begrepp som 
föreslås och om arbetet med krisplan. I det fortsatta arbetet blir det också viktigt att få till 
en väl fungerande samverkan mellan berörda myndigheter och länsstyrelsen.  
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